

PREGÃO ELETRÔNICO



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL
Diretoria de Suprimentos e Licitações

Pregão Eletrônico Nº 00097/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

05.291.541/0001-30 - TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15 <u>Guardanapo de papel</u>	Pacote 500,00 UN	4832	R\$ 3,0200	R\$ 3,0200	R\$ 14.592,6400

Marca: Dadu

Fabricante: Dadu

Modelo / Versão: Guardanapo TV seda

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUARDANAPO, Descrição: em papel de seda, medindo 14x14cm, pacote com 500 unidades.

Total do Fornecedor: R\$ 14.592,6400

10.261.012/0001-23 - TIE TAPETES - EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3 <u>Capacho</u>	Unidade	693	R\$ 268,3500	R\$ 211,2300	R\$ 146.382,3900

Marca: kapazi

Fabricante: kapazi

Modelo / Versão: Kapazi/Vinil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: **AMPLA CONCORRÊNCIA** CAPACHO, Descrição: an derrapante, em fibra sinté ca, com no mínimo 5mm de espessura, medindo 200x100cm. MARCA/MODELO: KAPAZI/VINIL

Total do Fornecedor: R\$ 146.382,3900

16.872.196/0001-44 - BOTANIC DO BRASIL COSMETICOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6 <u>Condicionador cabelos</u>	Embalagem 400,00 ML	5779	R\$ 7,5300	R\$ 3,9000	R\$ 22.538,1000

Marca: FIOHAIR

Fabricante: BOTANIC DO BRASIL

Modelo / Versão: FRASCO 300 ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CREME CONDICIONADOR, Descrição: para todo tipo de cabelos, neutro, frasco com 300ml.

Total do Fornecedor: R\$ 22.538,1000

19.806.688/0001-20 - SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2 <u>Banheira uso infantil</u>	Unidade	79	R\$ 128,4000	R\$ 128,4000	R\$ 10.143,6000

Marca: GALZERANO

Fabricante: GALZERANO

Modelo / Versão: GALZERANO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANHEIRA, Descrição: para banho, infantil, confeccionada em plástico rígido, com saboneteira, mangueira e suporte, com capacidade de 20 litros, cor à escolher, capacidade máxima de 30kg MARCA: GALZERANO

22 <u>Bomba diafragma de soda cáustica</u>	Unidade	221	R\$ 11,2000	R\$ 11,2000	R\$ 2.475,2000
--	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: YARA

Fabricante: YARA

Modelo / Versão: YARA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SODA CÁUSTICA, Descrição: para limpeza em geral, aspecto físico em escamas brancas, embalagem de 1kg. MARCA: YARA

Total do Fornecedor: R\$ 12.618,8000

34.385.304/0001-36 - SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5 <u>Cera assoalho inseticida</u>	Unidade	548	R\$ 4,4300	R\$ 4,4300	R\$ 2.427,6400

Marca: ZUPP

Fabricante: ZUPP

Modelo / Versão: embalagem com 750ml**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** **EXCLUSIVA** CERA, Descrição: líquida, para assoalho, incolor, embalagem com 750ml.12 Fralda descartável Unidade 14660 R\$ 0,4700 R\$ 0,4700 R\$ 6.890,2000**Marca:** MARDAM**Fabricante:** MARDAM**Modelo / Versão:** tamanho pequeno.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRALDA DESCARTÁVEL, Descrição: infantil, polímero superabsorvente, formato anatômico, tamanho pequeno.13 Fralda descartável Unidade 19329 R\$ 0,6700 R\$ 0,6700 R\$ 12.950,4300**Marca:** MARDAM**Fabricante:** MARDAM**Modelo / Versão:** tamanho médio.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRALDA DESCARTÁVEL, Descrição: infantil, polímero superabsorvente, formato anatômico, tamanho médio.14 Fralda descartável Unidade 21125 R\$ 0,5700 R\$ 0,5700 R\$ 12.041,2500**Marca:** MARDAM**Fabricante:** MARDAM**Modelo / Versão:** tamanho grande.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRALDA DESCARTÁVEL, Descrição: infantil, polímero superabsorvente, formato anatômico, tamanho grande.26 Desinfetante Unidade 100 R\$ 18,2500 R\$ 18,2500 R\$ 1.825,0000**Marca:** HYGIFORM**Fabricante:** HYGIFORM**Modelo / Versão:** embalagem com 360mL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESINFETANTE, Descrição: apresentação spray, para veículos, contra bactérias, germes e odores, fragrância a escolher, Unidade de Fornecimento: embalagem com 360mL**Total do Fornecedor: R\$ 36.134,5200****39.518.890/0001-63 - ZOOM COMERCIAL EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9 <u>Espunja limpeza</u>	Unidade	15609	R\$ 0,5200	R\$ 0,5200	R\$ 8.116,6800

Marca: FADINHA**Fabricante:** FADINHA**Modelo / Versão:** FADINHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** **EXCLUSIVA** Espunja de limpeza, Descrição: em espuma de poliéster ou nylon, dupla face, medindo no mínimo 110x75x20mm17 Pano limpeza Unidade 10049 R\$ 5,1100 R\$ 1,9000 R\$ 19.093,1000**Marca:** NEVES**Fabricante:** IRMÃOS NEVES**Modelo / Versão:** IRMÃOS NEVES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** **EXCLUSIVA** Pano de chão, Descrição: para limpeza, em algodão alvejado, medindo no mínimo 85x40cm.**Total do Fornecedor: R\$ 27.209,7800****40.223.106/0001-79 - DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18 <u>Pano limpeza</u>	Pacote 5,00 UN	9107	R\$ 5,5200	R\$ 3,1000	R\$ 28.231,7000

Marca: DLH**Fabricante:** DLH**Modelo / Versão:** PLM-COM.05 (PA 00144)**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pano limpeza, pano para limpeza - PANO MULTIUSO, Descrição: para limpeza, 100% fibras de viscosa, látex sintético, medindo 60x33cm, pacote com 05 unidades**Total do Fornecedor: R\$ 28.231,7000****40.396.637/0001-63 - NGM COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20 <u>Saco plástico lixo</u>	Pacote 100,00 UN	4033	R\$ 25,7200	R\$ 25,7200	R\$ 103.728,7600

Marca: Goiasplast**Fabricante:** Goiasplast**Modelo / Versão:** Goiasplast**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR VERDE, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 95 CM, ESPESSURA 10 MICRA, APLICAÇÃO SUPORTE DE HAMPER21 Saco plástico lixo Fardo 100,00 UN 1344 R\$ 25,7200 R\$ 25,7200 R\$ 34.567,6800**Marca:** Goiasplast**Fabricante:** Goiasplast**Modelo / Versão:** Goiasplast**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR VERDE, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 95 CM, ESPESSURA 10 MICRA, APLICAÇÃO SUPORTE DE HAMPER**Total do Fornecedor: R\$ 138.296,4400****43.056.280/0001-62 - NACIONAL AGUIA COMERCIAL LTDA**

Item Descrição	Unidade de	Quantidade	Critério de Valor	Valor	Valor Global
----------------	------------	------------	-------------------	-------	--------------

	Fornecimento		(*)	Unitário	
19 <u>Saboneteira</u>	Unidade	16289	R\$ 2,0900	R\$ 2,0900	R\$ 34.044,0100
Marca: PLASTI					
Fabricante: PLASTI					
Modelo / Versão: Saboneteira					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saboneteira de plástico com capacidade de uma barra de sabão 90 gramas com tampa incolor					
23 <u>Limpa pneu</u>	Unidade	10	R\$ 31,2400	R\$ 31,2400	R\$ 312,4000
Marca: AUTO LIMPE					
Fabricante: AUTO LIMPE					
Modelo / Versão: LIMPA PNEU					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMPA PNEU, Descrição: apresentação liquido, pronto para uso, Unidade de Fornecimento: embalagem com 5 litros.					
24 <u>Mangueira hidráulica</u>	Rolo 50,00 M	4	R\$ 679,5600	R\$ 679,5600	R\$ 2.718,2400
Marca: PLASTI					
Fabricante: PLASTI					
Modelo / Versão: MANGUEIRA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANGUEIRA, Descrição: confeccionada em material transparente, cristal, tipo trançada, diâmetro de 1 polegada, parede com espessura de 2mm, Unidade de Fornecimento: rolo com 50m					
25 <u>Cera pintura automotiva</u>	Unidade	20	R\$ 56,3200	R\$ 56,3200	R\$ 1.126,4000
Marca: AUTO LIMPE					
Fabricante: AUTO LIMPE					
Modelo / Versão: CERA AUTOMOTIVA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CERA AUTOMOTIVA, Descrição: apresentação líquida, a base de carnaúba, Unidade de Fornecimento: embalagem com 5 litros.					

Total do Fornecedor: R\$ 38.201,0500

78.796.778/0001-46 - L.P. DE BORBA & CIA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4 <u>Capacho</u>	Unidade	231	R\$ 268,3500	R\$ 202,6500	R\$ 46.812,1500
Marca: Mariskap					
Fabricante: Mariskap					
Modelo / Versão: Sanitizante					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPACHO, Descrição: antiderrapante, em fibra sintética, com no mínimo 5mm de espessura, medindo 200x100cm.					

Total do Fornecedor: R\$ 46.812,1500

Valor Global da Ata: R\$ 511.017,5700

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)